



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Itaiçaba / CE	Unidade gestora: Secretaria de Saude
Número do processo: 00005.20240312/0003-24	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 014/24-PE	Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Telefone: 8534910897 / 85996297185
CNPJ/MF: 26.393.102/0001-08	E-mail: raquel.epbarbosa@hotmail.com
Endereço: RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700	

**Dados da Proposta de Preços:**

LOTE 01 - COLETES

1 - COLETE

JOAO PEDRO MEDEIROS BARBOSA:073 37150369	<small>Assinado de forma digital por JOAO PEDRO MEDEIROS BARBOSA:07337150369 Dados: 2024.06.04 10:32:07 -03'00'</small>
---	---

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

Especificação: ACES1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3- DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,23

Valor total: R\$ 2.293,98

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: AGENTE

Valor de referência: R\$ 117,67

2 - COLETE

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
Assinado de forma digital por  
JOAO PEDRO MEDEIROS  
BARBOSA:07337150369  
Dados: 2024.06.04 10:32:29  
369 -03'00"



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

Especificação: VISA1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3- DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,23

Valor total: R\$ 705,84

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: AGENTE

Valor de referência: R\$ 117,67

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 2.999,82 - (dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos)

**LOTE 04 - BOTAS**

6 - Bota segurança

Especificação: ACEBOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU, BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

**RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.**

JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:07337150369  
150369

Assinado de forma  
digital por JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:07337150369  
Dados: 2024.06.04  
10:32:58 -03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

Valor unitário: R\$ 65,62

Valor total: R\$ 853,06

Fabricante/Marca: VULCAFLEX

Modelo: BOTINA

Valor de referência: R\$ 74,69

**11 - Bota segurança**

Especificação: VISABOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 65,62

Valor total: R\$ 196,86

Fabricante/Marca: VULCAFLEX

Modelo: BOTINA

Valor de referência: R\$ 68,98

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.049,92 - (mil e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE 05 - TÊNIS**

**7 - Tênis**

Especificação: ACETÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 118,75

Valor total: R\$ 1.543,75

Fabricante/Marca: AZZEZ

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 128,83

**12 - Tênis**

Especificação: VISATÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 118,75

Valor total: R\$ 356,25

Fabricante/Marca: AZZEZ

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 130,86

Valor total - LOTE 05 - TÊNIS: R\$ 1.900,00 - (mil, novecentos reais)

**RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.**

JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:073371  
50369

Assinado de forma digital  
por JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:07337150369  
Dados: 2024.06.04 10:33:14  
-03'00"



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

**LOTE 07 - MEIAS**

**8 - Meia vestuário masculino**

Especificação: ACEMEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 26,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 4,75

Valor total: R\$ 123,50

Fabricante/Marca: DELEON

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 5,55

**13 - Meia vestuário masculino**

Especificação: VISAMEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 4,75

Valor total: R\$ 28,50

Fabricante/Marca: DELEON

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 6,87

Valor total - LOTE 07 - MEIAS: R\$ 152,00 - (cento e cinquenta e dois reais)

**LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA**

**16 - Capa chuva**

Especificação: VISACAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 63,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: PVC

Valor de referência: R\$ 23,16

**RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.**

JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:073371  
50369

Assinado de forma digital  
por JOAO PEDRO  
MEDEIROS  
BARBOSA:07337150369  
Dados: 2024.06.04  
10:33:29 -03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS  
E FERRAMENTAS EIRELI  
26.393.102/0001-08**

17 - Capa chuva

Especificação: ACECAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO: MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA: OPACA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA: VARIADOS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 273,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: PVC

Valor de referência: R\$ 23,16

Valor total - LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA: R\$ 336,00 - (trezentos e trinta e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 6.437,74 (seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 10:33

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: E

E-mail: raquel.epbarbosa@hotmail.com

CPF/MF: 26.393.102/0001-08

JOAO PEDRO  
MEDEIROS

BARBOSA:07337150369

Assinado de forma digital por JOAO

PEDRO MEDEIROS

BARBOSA:07337150369

Dados: 2024.06.04 10:33:51 -03'00'

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
CNPJ/MF: 26.393.102/0001-08**



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE  
Número do processo: 00005.20240312/0003-24  
Número do certame: 014/24-PE  
Unidade gestora: Secretaria de Saude  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ/MF: 26.722.490/0001-23  
Endereço: R ROCHA LIMA, 1420, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.135-285  
Telefone: (85) 3023-6366 / (85) 9621-1717  
E-mail: mfgeradores@hotmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 02 - CAMISAS

##### 3 - Camiseta

Especificação: ACESCamiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaiçaba no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0  
Valor unitário: R\$ 60,00  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 116,34  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.560,00  
Modelo: N/A

##### 4 - Camiseta



**Especificação:** VISACamiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 60,00

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** N/A

**Valor de referência:** R\$ 116,34

**Valor total - LOTE 02 - CAMISAS:** R\$ 1.920,00 - (mil, novecentos e vinte reais)

#### LOTE 03 - CALÇAS

##### 9 - Calça

**Especificação:** ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

**Quantidade:** 11,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 100,00

**Valor total:** R\$ 1.100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** N/A

**Valor de referência:** R\$ 127,79

##### 10 - Calça

**Especificação:** ACECALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 100,00

**Valor total:** R\$ 200,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** N/A

**Valor de referência:** R\$ 127,79

##### 14 - Calça

**Especificação:** VISACALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

**Quantidade:** 1,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 100,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** N/A





Valor de referência: R\$ 119,33

**15 - Calça**

Especificação: VISACALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: N/A

Valor de referência: R\$ 119,33

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 1.600,00 - (mil, seiscentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 13:59

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: MARCUS

E-mail: mfgeradores@hotmail.com

CPF/MF: 500.372.183-87

MARCUS AURELIO  
CASTELO BRANCO  
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por  
MARCUS AURELIO CASTELO  
BRANCO FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2024.06.04 14:00:54 -03'00'

**MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA**

**CNPJ/MF: 26.722.490/0001-23**